[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28 октября  2011 года                    г. Дальнегорск                                     №203
О продлении срока проведения

депутатского расследования Думой

Дальнегорского городского округа.

Рассмотрев обращение председателя депутатской комиссии Середина А.М.,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,  Положением «О депутатском расследовании в Думе Дальнегорского городского округа», утвержденным решением Думы Дальнегорского городского округа от 27.01.2011 года №81, решением Думы Дальнегорского городского округа от 28.07.2011 года №168 «О проведении депутатского расследования Думой Дальнегорского городского округа»,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1.Продлить срок проведения депутатского расследования, инициированного группой депутатов Думы Дальнегорского городского округа по факту допущенных нарушений при выполнении ремонтно-строительных работ и эффективности использования бюджетных средств Дальнегорского городского округа, выделенных на проведение данных работ в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства» и Программы «По проведению капитального ремонта многоквартирных домов Дальнегорского городского округа как монопрофильного муниципального образования на 2010 год», утвержденной постановлением администрации Дальнегорского городского округа №610-па от 28.07.2011г. до 26 декабря 2011 года.

2.Депутатской комиссии в срок до 26 декабря 2011 года представить в Думу Дальнегорского городского округа доклад о результатах депутатского расследования.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет Думы Дальнегорского городского округа по городскому хозяйству (Луцук).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы

Дальнегорского городского округа                                                   С.И. Абрамов